

부서: 환경과
 정책: 자연환경 및 생태계 보호
 단위: 생태계 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
301 일반보전금		31,000	7,000	24,000
	도	9,300	2,100	7,200
	군	21,700	4,900	16,800
12 기타보상금 ○고라니 포획 포상금 경정 50,000원*620마리		31,000	7,000	24,000
	도	9,300	2,100	7,200
	군	21,700	4,900	16,800
401 시설비및부대비		15,000	0	15,000
	도	6,000	0	6,000
	군	9,000	0	9,000
01 시설비 ○야생멧돼지 사체 임시보관시설 설치 15,000,000원		15,000	0	15,000
	도	6,000	0	6,000
	군	9,000	0	9,000
402 민간자본이전		18,850	0	18,850
	도	5,650	0	5,650
	군	13,200	0	13,200
03 민간위탁사업비 ○포획물 사체처리비 50,000원*377마리		18,850	0	18,850
	도	5,650	0	5,650
	군	13,200	0	13,200
진천음성광역폐기물종합처리장운영관리		9,692,967	6,988,818	2,704,149
	국	388,000	388,000	0
	군	9,304,967	6,600,818	2,704,149
광역폐기물종합처리장운영관리		9,692,967	6,988,818	2,704,149
	국	388,000	388,000	0
	군	9,304,967	6,600,818	2,704,149
광역폐기물종합처리장운영관리		6,664,067	6,035,818	628,249
201 일반운영비		100,064	81,766	18,298
	01 사무관리비	31,434	13,136	18,298
	○매립장 정기 검사 수수료 15,248,000원*1.2	18,298	0	18,298
307 민간이전		5,832,734	5,255,273	577,461
05 민간위탁금 ○소각시설 위탁운영 경정 4,035,962,000원 ○재활용품 선별 잔재물 민간위탁처리 용역 200,000원*720톤		5,832,734	5,255,273	577,461
		4,035,962	3,602,501	433,461
		144,000	0	144,000
401 시설비및부대비		532,490	500,000	32,490
	01 시설비	532,490	500,000	32,490
	○매립장 온실가스·에너지 목표관리제 명세서 검증용역 6,490,000원	6,490	0	6,490
	○진천음성 광역폐기물매립장 6단계 제방설치 공사 경정 476,000,000원	476,000	450,000	26,000
음식물류 폐기물처리시설 설치사업		2,518,900	443,000	2,075,900

부서: 환경과
 정책: 진천음성광역폐기물종합처리장운영관리
 단위: 광역폐기물종합처리장운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 133,000	133,000	0
		군 2,385,900	310,000	2,075,900
401	시설비및부대비	2,518,900	443,000	2,075,900
		국 133,000	133,000	0
		군 2,385,900	310,000	2,075,900
01	시설비	2,335,900	360,000	1,975,900
	○진천군 음식물류폐기물 처리시설 설치사업 경정 2,335,900,000원	2,335,900	360,000	1,975,900
		국 108,000	108,000	0
		군 2,227,900	252,000	1,975,900
02	감리비	178,000	80,000	98,000
	○진천군 음식물류폐기물 처리시설 설치사업 경정 178,000,000원	178,000	80,000	98,000
		국 24,000	24,000	0
		군 154,000	56,000	98,000
03	시설부대비	5,000	3,000	2,000
	○진천군 음식물류폐기물 처리시설 설치사업 경정 5,000,000원	5,000	3,000	2,000
		국 1,000	1,000	0
		군 4,000	2,000	2,000
환경오염 관리		4,235,732	4,129,341	106,391
		국 2,198,019	2,198,019	0
		도 577,679	577,679	0
		조 100,000	0	100,000
		군 1,360,034	1,353,643	6,391
대기오염관리		4,202,832	4,099,441	103,391
		국 2,198,019	2,198,019	0
		도 577,679	577,679	0
		조 100,000	0	100,000
		군 1,327,134	1,323,743	3,391
대기오염측정망 운영관리		58,734	55,384	3,350
201	일반운영비	46,134	44,784	1,350
02	공공운영비	46,134	44,784	1,350
	○대기오염측정망 전기사용료(2개소) 경정 6,000,000원	6,000	4,800	1,200
	○대기오염측정망 통신요금 12,500원*12월	150	0	150
206	재료비	12,600	10,600	2,000
01	재료비	12,600	10,600	2,000
	○가스측정기 시료필터 외 4종 경정 6,300,000원*2개소	12,600	10,600	2,000
미세먼지 불법과다 배출 예방 감시 지원사업(경상)		160,041	197,500	△37,459
		국 80,000	98,750	△18,750
		군 80,041	98,750	△18,709
201	일반운영비	30,588	30,547	41
		국 15,273	15,273	0
		군 15,315	15,274	41

부서: 환경과
 정책: 환경오염 관리
 단위: 대기오염관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
02 공공운영비		10,588	10,547	41
○유류비	경정 10,588,000원	10,588	10,547	41
		국 5,273	5,273	0
		군 5,315	5,274	41
405 자산취득비		0	37,500	△37,500
		국 0	18,750	△18,750
		군 0	18,750	△18,750
01 자산및물품취득비		0	37,500	△37,500
○미세먼지 간이측정장비	경정 0원	0	37,500	△37,500
		국 0	18,750	△18,750
		군 0	18,750	△18,750
미세먼지 불법과다 배출 예방 감시 지원사업(자본)		37,500	0	37,500
		국 18,750	0	18,750
		군 18,750	0	18,750
405 자산취득비		37,500	0	37,500
		국 18,750	0	18,750
		군 18,750	0	18,750
01 자산및물품취득비		37,500	0	37,500
○미세먼지 간이측정장비	12,500,000원*3대	37,500	0	37,500
		국 18,750	0	18,750
		군 18,750	0	18,750
미세먼지 알리미 신호등 설치사업		100,000	0	100,000
		조 100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		조 100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○미세먼지 알리미 신호등 설치(성립전)	100,000,000원	100,000	0	100,000
		조 100,000	0	100,000
환경오염사업장관리		32,900	29,900	3,000
환경오염배출시설점검		32,900	29,900	3,000
201 일반운영비		21,780	18,780	3,000
01 사무관리비		10,440	7,440	3,000
○대기배출시설 오염도 검사	경정 8,000,000원	8,000	5,000	3,000
효율적인 폐기물 관리		9,406,093	9,431,488	△25,395
		국 1,013,205	880,720	132,485
		도 134,841	121,016	13,825
		군 8,258,047	8,429,752	△171,705
청소관리		7,698,283	7,778,683	△80,400
		국 645,900	559,500	86,400
		도 23,200	23,200	0
		군 7,029,183	7,195,983	△166,800
생활폐기물 관리		6,241,912	6,472,912	△231,000
307 민간이전		6,189,960	6,420,960	△231,000

부서: 환경과
 정책: 효율적인 폐기물 관리
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
05 민간위탁금		6,189,960	6,420,960	△231,000
○생활폐기물 수집운반 대행비 경정 512,750,000원*12월		6,153,000	6,384,000	△231,000
쓰레기·폐기물관리		314,355	312,355	2,000
201 일반운영비		99,690	97,690	2,000
01 사무관리비		99,450	97,450	2,000
○이동식 CCTV 이동설치비 250,000원*2대*3회		1,500	0	1,500
○슬레이트 처리지원 사업자 선정 위원회 수당 100,000원*5명		500	0	500
공중화장실 관리		111,491	109,291	2,200
401 시설비및부대비		2,200	0	2,200
01 시설비		2,200	0	2,200
○공중화장실 철거 및 폐쇄공사 2,200,000원*1식		2,200	0	2,200
익산 석산복구지 불법폐기물 처리 대집행		550,400	344,000	206,400
	국	550,400	344,000	206,400
308 자치단체등이전		550,400	344,000	206,400
	국	550,400	344,000	206,400
07 자치단체간부담금		550,400	344,000	206,400
○익산 석산복구지 불법폐기물 처리 대집행 경정 550,400,000원		550,400	344,000	206,400
	국	550,400	344,000	206,400
도로재비산먼지 저감사업		0	240,000	△240,000
	국	0	120,000	△120,000
	군	0	120,000	△120,000
405 자산취득비		0	240,000	△240,000
	국	0	120,000	△120,000
	군	0	120,000	△120,000
01 자산및물품취득비		0	240,000	△240,000
○도로 재비산먼지 제거 차량 구입 경정 0원		0	240,000	△240,000
	국	0	120,000	△120,000
	군	0	120,000	△120,000
도로재비산먼지 저감사업(자체)		180,000	0	180,000
405 자산취득비		180,000	0	180,000
01 자산및물품취득비		180,000	0	180,000
○도로재비산먼지 제거 차량구입 180,000,000원*1대		180,000	0	180,000
생활폐기물관련시설장비운영관리		965,950	1,003,115	△37,165
음식물류폐기물공공처리시설 운영·관리		450,944	499,944	△49,000
307 민간이전		400,944	449,944	△49,000
05 민간위탁금		400,944	449,944	△49,000

부서: 환경과
 정책: 효율적인 폐기물 관리
 단위: 생활폐기물관련시설장비운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○음식물류폐기물 공공처리시설 위탁비 경정 33,412,000원*12월	400,944	449,944	△49,000
	광역매립장 운영관리	459,986	432,551	27,435
	301 일반보전금	147,435	120,000	27,435
	12 기타보상금	147,435	120,000	27,435
	○광역폐기물매립장주변마을 주민지원기금(쓰레기봉투 판매대금) 경정 1,474,350,000원*10%	147,435	120,000	27,435
	매립장 운영·관리	55,020	70,620	△15,600
	307 민간이전	21,600	37,200	△15,600
	05 민간위탁금	21,600	37,200	△15,600
	○매립장 침출수 위탁처리	21,600	37,200	△15,600
	- 이송 경정 1,700,000원*12월	20,400	36,000	△15,600
	폐석면 관리	741,860	649,690	92,170
		국 367,305	321,220	46,085
		도 111,641	97,816	13,825
		군 262,914	230,654	32,260
	슬레이트 처리지원	734,610	642,440	92,170
		국 367,305	321,220	46,085
		도 110,191	96,366	13,825
		군 257,114	224,854	32,260
	402 민간자본이전	734,610	642,440	92,170
		국 367,305	321,220	46,085
		도 110,191	96,366	13,825
		군 257,114	224,854	32,260
	03 민간위탁사업비	734,610	642,440	92,170
	○슬레이트 지원사업 경정 734,610,000원	734,610	642,440	92,170
		국 367,305	321,220	46,085
		도 110,191	96,366	13,825
		군 257,114	224,854	32,260
	수질환경보전	3,200,616	3,520,276	△319,660
		국 80,000	80,000	0
		기 165,456	165,456	0
		군 2,955,160	3,274,820	△319,660
	가축분뇨관리	3,015,960	3,335,620	△319,660
		국 80,000	80,000	0
		군 2,935,960	3,255,620	△319,660
	가축분뇨공공처리시설운영관리	2,915,960	3,235,620	△319,660
	201 일반운영비	550,570	549,520	1,050
	01 사무관리비	2,170	1,120	1,050
	○가축분뇨공공처리시설 평가위원회 수당 150,000원*7명	1,050	0	1,050
	307 민간이전	2,157,500	2,477,500	△320,000
	05 민간위탁금	2,157,500	2,477,500	△320,000

부서: 환경과
 정책: 수질환경보전
 단위: 가축분뇨관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
○가축분뇨공공처리시설 민간위탁 운영비 경정 2,130,000,000원	2,130,000	2,450,000	△320,000
405 자산취득비	5,890	6,600	△710
01 자산및물품취득비	5,890	6,600	△710
○가축분뇨 부유물질 자동측정기 구입 경정 5,890,000원*1대	5,890	6,600	△710